



sekce státního tajemníka
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV- 65225-2/PST-2025

Praha 25. dubna 2025

[REDACTED]

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 11. dubna 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Vyřízení žádosti byla pověřena státní tajemnice v Ministerstvu vnitra, jako správní orgán dle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Ve Vaši žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

„1. Počet zaměstnanců Vašeho ministerstva a podřízených úřadů, u kterých došlo k tzv. žabákování (tj. počet zaměstnanců, u kterých byl uplatněn postup podle § 3 odst. 3 nařízení vlády č. 304/2014 Sb.). Uveďte prosím také průměrný plat těchto zaměstnanců, rozdělený podle toho, zda se jedná nebo nejedná o představené. Dále prosím uveďte také průměrný plat ostatních zaměstnanců (tj. zaměstnanců, u kterých se tzv. žabákování neuplatnilo), opět podle stejného členění na představené a jiné zaměstnance.

2. Počet zaměstnanců, kteří jsou zařazeni na klíčovém služebním místě na Vašem



ministerstvu a podřízených úřadech. Opět prosím také o uvedení průměrného platu těchto zaměstnanců, zvláště pro představené a ty zaměstnance, kteří představenými nejsou. Stejně tak i průměrný plat ostatních zaměstnanců, dle uvedeného členění.

Prosím o jejich zaslání za co nejaktuálnější období, ideálně za rok 2024.“

Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím po posouzení žádosti sděluje následující.

- 1) Počet státních zaměstnanců zařazených v Ministerstvu vnitra, u kterých byl uplatněn postup podle ustanovení § 3 odst. 3 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů (tzv. žabákování), činil k 31. 12. 2024 158 představených a 193 ostatních („řadových“) státních zaměstnanců. Průměrný měsíční plat za rok 2024 činil u těchto zaměstnanců v případě představených 99 351 Kč, v případě „řadových“ státních zaměstnanců pak 60 429 Kč.

Počet státních zaměstnanců podřízených služebních úřadů (tj. zaměstnanců Národního archivu a státních oblastních archivů), u kterých bylo uplatněno tzv. žabákování činil k 31. 12. 2024 8 představených a 6 „řadových“ státních zaměstnanců. Průměrný měsíční plat za rok 2024 činil u těchto zaměstnanců v případě představených 81 141 Kč, v případě „řadových“ státních zaměstnanců pak 54 531 Kč.

Průměrný měsíční plat za rok 2024 státních zaměstnanců zařazených v Ministerstvu vnitra, u kterých se tzv. žabákování neuplatnilo, činil 91 466 Kč, pokud jde o představené, a 44 198 Kč, pokud jde o „řadové“ státní zaměstnance.

Průměrný měsíční plat za rok 2024 státních zaměstnanců zařazených v podřízených služebních úřadech, u kterých se tzv. žabákování neuplatnilo, činil 57 035 Kč, pokud jde o představené, a 35 190 Kč, pokud jde o „řadové“ státní zaměstnance.

- 2) Počet státních zaměstnanců Ministerstva vnitra, kteří byli zařazeni na klíčových služebních místech, činil k 31. 12. 2024 4 představené a 17 „řadových“ státních zaměstnanců. Průměrný měsíční plat za rok 2024 činil u těchto zaměstnanců v případě představených 125 590 Kč, v případě „řadových“ státních zaměstnanců pak 85 105 Kč.



V podřízených služebních úřadech nebyl k 31. 12. 2024 žádný zaměstnanec zařazen na klíčovém služebním místě.

Průměrný měsíční plat za rok 2024 státních zaměstnanců Ministerstva vnitra, kteří nebyli zařazeni na klíčovém služebním místě, činil 94 506 Kč v případě představených, a 45 121 Kč v případě „řadových“ státních zaměstnanců.

Průměrný měsíční plat za rok 2024 státních zaměstnanců v podřízených služebních úřadech, kteří nebyli zařazeni na klíčových služebních místech, činil 58 578 Kč, pokud jde o představené, a 35 382 Kč, pokud jde o „řadové“ státní zaměstnance.

Ing. Štěpánka Cvejnová
státní tajemnice